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PASQYRAT FINANCIARE
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{ Ne zbatim te Ligjit 25/2018 date "Per Kontabilitztin dhe Pasqyrat Financiare” )

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabifitetit Nr 15 )
( Miratuar me Urdherin 56 dt.15.02 2018 te Ministrit te Financave dhe Ekonomise)

Viti 2020

Pasgyra Financiare jane le shprehura ne Leke
Pasgyra Financlare jane te rumbullakosura ne
Perudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020
10.03.2021

Data & mbylles se Pasqyrave Financiara




Pariudha Poriudha
FASOYRA T POASIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
ARITVET
Alitive afatshbinrira

Mjete monetare 1.531.353 G71.301

Te drejfa te arkefueshme dhe e tera Investime financiare

Karkesa te aketusshme afatshkurtra 2 048 418 1,671,234
Te tjera ie arketusshme 2 686 {
Instrumenta te tjera financiare 0

Shuma 2851102 {671,258
Invenfare

Lende te para dhe malenale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe giysem produkte
Produkte te gatashme

Mallra par shitje 6,025,854 4055574
FParspagesa perinventare 778,504
Shuma 6,805 488 4 065574

Shuma aktive afatshkurira

Aktive afaigjats

Aktive afatgfata financiare

Depozita afatgiata. huadhenie dhe te l|era e ngjashme
Defesa te arketuzshme dhe khente afatgjate

Shuma o o

Akiive afatgjaia materfale
Teka dhe ndanasa

Makineri dhe paisje 165,200 144,000
Te ljera ne shirytezim 179.1M1 228 556
Shuma 344,301 372 556
Aktive afatgjata fomafteriale - i

Yoijera skiive afalgiata fperstlrgp.  — 00— —— = — — 0 g
Shuma aktive afatgiats = — M _ﬂ
TOTALI AKTIVEVE =—— = —— = — = 1S3 — — —— FO70ETE

NETYRIMET DIIE KAPITALI
Detyrime afatshikurtra

Tituf te huamarjes afalshkurer 4 833,673 2.253.673
Te pagueshme per aktivitetin e shinviezimit 412.344 339,048
Te pagueshme nda| punanjesve. koniribute dhe te tjera te nojashme 144,037 44 587
Te pagueshme per detyrime tatimarne 452,595 38.385

F"arapagurn&t o arlietuara

5,822,654 2,675,703
D-E:!}rrime afa-tgjau
T co— | e — — —— u D
_— -
Shuma e detyrimeve = ———— 0
Kepitalf
Fapiali i prongril 2 B00,000 £ B00.000
Rezerva (liglore. statutore, alj)
Fitima/(Humbje} te perudhes linanciare 1,614 623 1,151,896
Flimef{Humbje) te mbarturs 1,704,967 F43.071

Tarhegjel e pronarit
Shuma e Kapitalit




Periudha Periudha
& Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 13755480 8833131
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapializuar

pMallrat, lendet e para dhe sherbimet 8706521 -5296183

Shpenzime te tjera nga veprmiarie & shirytezimit o

Shpenzime te personelit = .2008787- 1720004
Pagat -1722185 1479477
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -287612 247077

Amartizimi TE255 -55105

Shpenzime te tjgra 1321600 -T25890

Fitimi/{humhbja) nga veprimtarite e shirytezimit 1,638,317 1,129,389

Te ardhurat/{shpenzimet) nga interes|
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te tjera te ardhural(shpenzime) financiare
Shuma

Q 84054

Fitimi/(humbija) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimif(humbja) neto e periudhes financiare
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SHENIMET SHPIEGUESE
PER PASOYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2020

A1 INFORMACION | PERGJITHSHEM

I Kuadri ligjor : Ligji 25/2018, dt 10.05.2018, "Per Kontabilifetin dhe Pasqyrat Financiare™

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standarte Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. {le permiresuara)
3.Bara e pereatities se PF : Te drejlat dhe detyrimet e konstatuara. (13)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. ¢ (SKK 1:15)

a) Top Hair Cosmetics sh.p k.. ka mbajtur llogante ¢ veta, aklivet , pasivet dhe transaksionet ekonomike 1e vela
(jate vitit 2020, ka kryver aktivitel te rgetimil te artikuve kosmetike

by Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur nje plan ose nevojenderprerjen e aktivitetit te sd].

¢) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

dy Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per (e gene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kané njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e} Materiali eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij, pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera material

f} Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materinle duke zbatuar parimel ¢ meposhime :
» Parimin ¢ paragitjes me besnikeri
« Parimin e perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
« parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
« Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen ¢ mbivleresim te gel limshem
« Parimin ¢ plotesise duke paraqgitur nje pamje le vertete e Le drejte te PF
« Parimin ¢ gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
« Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All POLITIKAT KONTABEL

Per percaktimin ¢ kostos s¢ inventareve eshie zgjedhur metoda mesatares se ponderuar,
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i njwe elementi e AAM ge ploteson kriteret per njohije si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: 11) ,

Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshie spjedhurmodell 1 kostos duke i paraqitur ne
Bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5:715) 7~
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B.Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Likuiditete
Para ne dore

Para ne banka
Totali

Te drejta te arketueshme
Kliente
Te tjera kerkesa
Instrumente te tjera bonchi
Totali

Te tjera kerkessa
Detyrime doganore te mbipaguara
TVSH Kreditore

Totali

Detyrime tregtare
Furnitore per sherbime
Persaneli e sigunme
Detyrime tatimore
Totali

Tatime dhe Taxa
TVSH
Tatim-Fitimi
Tatim ne burim
Totali

Te ardhurat & shirytezimit

Te ardhura nga shitjet e sherbimet
Te ardhura te tjera

Totall
Shpenzimet e shfrytezimit
Materiale e mallra
Fumitura
Personel
Amartizim
Totali

Fugia punetore
Mumri mesatar | punonjesve
Totali

31 Dhjelor 2020
— 129426
1,401,927
1,531,353

31 Dhjetor 2020
2 948 416
2 686
0
2,851,102

31 Dhjetor 2020
2686

0
2,686

31 Dhjefor 2020

412,349
144,037
432,596
988,981

31 Dhjetor 2020
422 677

5,506

4,412

432,585

31 Dhjetor 2020
13,755,480

13,755,490

31 Dhjgtor 2020
8,706,521

1,321,600

2,008,797

78,255
12,116,173

31 Dhjetor 2020

3
5

31 Dhjetor 2020

I L s
7/

31 Dhjetor 2019
150,632

820,669

971,301

31 Dhjetor 2018
1671239
0
0
1,671,238

31 Dhjetor 2018

oo O

_.__———"

31 Dhjetor 2019

339 048
44 587
38,395

422,030

31 Dhjetor 20782
34 B70
3,525
a
38,395

31 Dhjetor 2019
8.833,131

8,933,131

31 Dhjetor 2019

5.296,193
725,880
1,726,554
55,105
7,803,742

31 Dh!emr 2019
4
a4

e ——

31 Dh!'smr 2018



Fitim nga kembime valutore

Te ardhura nga interesat

Shpenzim nga kembime valutore
Totali

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njchura
HumbjeFiskaleMbartur
Baza llogaritjes Tatimit
% & Tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

C.Shenime te tjera shpjequese

60,737
155
-83

60,813

31 Dﬁiemr 2020

1,700,130
10,012
0

82.940
1,114

1,710,142

84,054

h

31 Dhyetor 2019
1,213 443
17,503
0

o
85,507
1,614,623

1,230,846

4]
61,547
1,151,856

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit. per te cilat behen regullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara

gjate periudhes raportuese dhe ge duhet korigjuar nuk ka.

Hartuesi | P 'Il:ljr?:g've
Leonard Egﬂ'g_:h

.

Per drejtimin e njesise ekonomike
Edmond Bushi




